滦古街发﹝2021﹞97号

中共滦州市古城街道工作委员会

滦州市古城街道办事处

关于进一步严肃会风会纪的通知
各村（社区）、各业务科室：
按照省、市纠正“四风”和作风纪律专项整治领导小组安排部署和街道主要领导批示要求，为进一步提高我街道会议效率、提升会议质量，有效杜绝上级及街道党工委、办事处各类会议期间替会缺会、迟到早退、随意接打手机、频繁进出会场、不严格执行请销假制度等问题，更好的推动各项工作落实达效，现就严肃会风会纪有关要求通知如下。
一、严格会议签到制度
参会人员严格按照会议通知要求按时报到、亲自签到，不得代签，对没有履行签到手续的，按缺席处理。参会人员提前15分钟进入会场并按要求就座，未具体明确座位的会议，需靠前居中入座。凡会前不请假、到会不签到、无故迟到、早退的均按缺席处理。
二、严格执行请假制度
参会单位和个人要严格按照通知要求按时参加，原则上不准请假，遇特殊情况确需请假的，必须提前报请相关领导批准并向党政综合办公室报备后方可请假或安排他人替会。班子成员及各村（社区）书记需向街道主要领导请假，机关干部需向主管领导请假，特殊情况下需向街道主要领导请假。未经批准无故缺席或擅自安排他人替会的，均按照无故缺席会议处理。
三、严格遵守会场秩序
会议期间，参会人员要自觉维护会场秩序，按会议要求关闭通讯工具或调整到静音、振动状态，不准在会场内随意走动、交头接耳、抽烟、打瞌睡、接打电话、浏览手机和玩游戏、不准在会场大声喧哗，不得在会场处理与会议无关的事项。如遇紧急情况确需中途退会的，需要经会议主持领导批准并向党政综合办公室报备后方可。除参会人员外，其他人员不得随意进入会场，确有特殊情况需通知参会人员或递送文件的，由会务人员转达或转送。
四、严格执行督查问责
会风会纪是党员干部特别是各级领导干部思想作风、工作作风、精神状态的重要体现。各级党委、政府的各类会议是统一思想、研究制定政策、安排部署工作、协商解决问题、学习提升能力的重要途径，具有很强的思想性、政治性、严肃性。各村（社区）及各业务科室全体干部要进一步强化规矩意识，严格遵守会议纪律，不断改进工作作风，确保各项工作深入落实，扎实推进。街道纪工委、党政综合办公室将采取会前签到考勤、会中检查纪律、会尾核对人数等措施持续加大会风会纪督查力度，对违反会议纪律的单位和个人，尤其是对未经批准无故缺席或擅自安排他人替会的、无故迟到或擅自中途退会的，责令当事人向街道主要领导作出书面检查，并在全街道进行通报批评，通报结果将纳入年度绩效考核。对连续发生问题的单位和个人，将按有关规定移交街道纪检监察部门问责处理。
中共滦州市古城街道工作委员会      滦州市古城街道办事处
                                   2021年12月1日